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Solrosens okuvliga 
kraft...
Säkerhetsläget i Europa skrämmer oss. Klimatsitua-
tionen i världen är alarmerande och pandemins mörka 
skugga finns kvar. Undergångsstämningar kan lätt 
fånga oss liksom de gjort tiderna igenom. Det finns ett 
klokt citat som tillskrivs Martin Luther. Orden lär ha 
myntats när en siare djupt oroade människor genom att 
förutspå jordens snara undergång. Citatet lyder: ”Även 
om jorden skulle gå under imorgon, planterar jag mitt äppel-
träd idag”. Vårt framtidshopp får inte kuvas, livsviljan 
inte dö. I orostider har också kyrkan en erkänt viktig 
roll. Kyrka är vi tillsammans. Glädjande nog har det 
hittills i år varit fler inträden än utträden i vår församling. 
Vi behöver varandra, vi behöver värna och stärka allt 
gott arbete, alla goda möten som stärker framtidstro och 
hopp. Tack för att du genom ditt medlemskap bidrar till 
detta! 

I Ukraina är solrosen nationalblomman. Ukraina 
är världens största producent av solrosprodukter. Vi 
använder dem i form av matolja, fågelfrön, som inslag 
i müsli, vid bakning mm. Nu hotas skördarna kata-
strofalt. Men solrosen symboliserar ändå hopp! Den är 
en så kallad heliotropisk växt (av helios= sol, trope= 
vändning), den vänder sig mot solen. Trotsigt stark, 
solgul och högväxt står den där, vänd mot solen. Den 
hämtar ny kraft och växer envist även vid karga förhål-
landen eller när den växer ur ett bortglömt, förmultnat 
fågelfrö som hamnat på en sophög. Jag tänker på Jesu 
ord om sig själv och sin lidandes väg, på vetekornets 
lag: ”om vetekornet inte faller i jorden och dör förblir det ett 
ensamt korn. Men om det dör ger det rik skörd” ( Joh. 12:24). 
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Ur ondska, död och mörker växer godhet, liv och ljus. 
Medmänsklighet växer som solrosor. Bön och handling 
kan skapa fred och solidaritet. Jesus har gett oss ett tolk-
ningsmönster för våra liv, i hans livskraft kan framtids-
tro spira, växa, segra.  En äppelkärna, ett solrosfrö, ett 
vetekorn - ur det lilla, till synes livlösa, framväxer livet. 
Ukrainarna ber och kämpar, det får vi också göra för 
och med dem och varandra, för livets skull. 

I det här numret av kyrkbladet finns många goda 
exempel på ”solrosenergi”, ja ”skaparglädje”. Här berättar 
vi bland annat om Attmars nya vackra gardiner som 
vår lokala konsthantverkare Vicci Andersson Sjöbom 
skapat. Här ser vi exempel på pedagogerna Elisabeth 
och Anettes skapande av ”barnens lekkyrka”; liturgiska 
kläder och rekvisita till dop och nattvard har nu iord-
ningställts i Lillkyrkan. På vaktmästeriet har vashållare 
till askgravplatsen tillverkats av Lars och värdinnan 
Christina visar prov på kreativa arrangemang med enk-
la medel. Livet blommar!

Till sist vill jag citera en psalm apropå solrosornas 
lysande kraft, deras heliotropiska liv och Jesu uppstån-
delseljus som strålar mot oss. ”Du vänder ditt ansikte till 
mig och ler mot ditt barn som en mor. Ditt ansikte lyser som 
solen, det är detta som gör att jag tror, att du ler emot mig som 
en mor.”  (Sv ps 763). 

Guds goda välsignelse och livgivande kraft tillönskar  
jag av hjärtat er alla!   
Birgit Huss
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TACK !
”Mötas och skiljas är livets gång,  
skiljas och mötas är hoppets sång”…

Komminister Elin Lockneus 
avslutar sin tjänst i församling-
en efter 8 års anställning. Elin 
prästvigdes januari 2014 och 
började sedan som pastorsadjunkt 
hos oss. 2015 fick hon komminis-
tertjänst i dåvarande Attmars församling. Från 2016 
har hon, med avbrott för föräldraledighet, tjänstgjort i 
Tuna-Attmars församling, men har nu varit tjänstledig 
för doktorandstudier från 2018. Nu väntar disputation i 
höst och därefter ny tjänst som stiftsadjunkt för guds-
tjänstutveckling och teologi inom Härnösands stift. 

Elin avtackades i Attmars kyrka på Jungfru Marie be-
bådelsedag den 27 mars. Vi är tacksamma över allt som 
Elin berikat församlingen med i gudstjänstsamman-
hang, som uppskattad präst vid kyrkliga handlingar, 
samt även hennes ideella insatser med samtalsgrupper. 
Härnösands stift är att lyckönska som nu får ta del av 
hennes stora teologiska kompetens, vilken även fortsatt 
gagnar oss på församlingsnivå. Vi tackar dig Elin för allt 
gott arbete och tillönskar dig Guds goda välsignelse. Vi 
är glada över att du och familjen finns kvar som försam-
lingsbor hos oss.

Organist Ewa Andersson avslu-
tar sin anställning efter nära 4 
år i församlingen. Ewa har gjort 
många goda avtryck under sin 
anställningstid. Hennes orgelkonser-
ter, körledarskap, solosång i gudstjänster, 
ömsint och mångsidigt engagemang och spel vid kyrk-
liga handlingar är några exempel på vad församlingsbor 
uppskattar. Humor, engagemang och värme har spridit 
mycken glädje till många, ja Ewas breda kompetens har 
berikat församlingen på många plan.  Men den långa 
resvägen från hemmet i Erikslund tär på krafterna och 
Ewa återvänder i höst till tjänst i Borgsjö-Haverö för-
samling där hon tidigare har arbetat för många år sedan. 
Avtackningen av Ewa sker i samband med Tunakörens 
vårkonsert den 15 maj. Tack Ewa för alla dina insatser 
i Tuna-Attmar. Vi tillönskar dig Guds rika välsignelse 
och hoppas på att du emellanåt kan ”gästspela” hos oss i 
framtiden.

Birgit Huss, kyrkoherde
 

Välkommen!
Stiftspedagog Helena Wiberg, Matfors, har vid årsskiftet 
välkomnats som veniat i församlingen. En veniat är en 
icke-prästvigd person som får tillstånd att som lekman 
leda gudstjänst och predika. Veniaten är tänkt att både 
kunna vikariera vid prästvakans och att vara en resurs i 
andra församlingssammanhang kring undervisning och 
samtal. Mats Lindblad, Sörfors, är sedan tidigare veniat 
i dåvarande Attmars församling. Helena är även hon ett 
välkänt ansikte. Under 25 år har hon, före sin anställ-
ning på stiftet, arbetat som församlingspedagog bland 

ungdomar i Tuna. Med sin 
pedagogiska kompetens 
och hjärtevarma engage-
mang för församlingen blir 
hon ett gott tillskott på flera sätt. 
Den 22 maj leder Helena och Mats tillsammans med 
Gisela en ANDRUMS-dag i Tuna (se särskild info här 
i bladet)  – Välkommen att anmäla dig  till den!  Guds 
rika välsignelse tillönskas dig Helena i ditt veniat-
uppdrag!
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Knappt hade den här pandemin börjat ebba ut innan 
krigets svallvågor nådde oss. När jag skriver det här 
pågår ett krig i Ukraina. Jag önskar och ber att den här 
texten har blivit inaktuell på så sätt att kriget är över 
när du läser det. Oavsett sätter ett krig igång existentiel-
la frågor om människovärde, om frihet och om liv och 
död. Här vill jag ge rum för några av dem.

Krig har pågått länge, men oftast längre bort från oss. 
Vi har bara påmints om det indirekt genom människor 
som flytt för sina liv hit. Och då har det varit just liv vi 
mött, sällan död. Vi har mött dem som överlever, vilket 
kanske också gjort att alla av oss inte förstått att det 
varit fråga om liv och död. 

Nu strömmar människor från ett närmare krigs-
centrum. Döden kommer närmare. Men krig är krig 
oavsett om det sker i Europa eller på andra kontinenter. 
Människor är människor, oavsett om deras hus bombas 
i Ukraina eller i andra världsdelar. Människors värde är 
alltid detsamma. Kanske kan vi ta med oss erfarenheten 
av det här kriget när vi möter krigens offer från platser 
längre bort än Ukraina?

Krig skapar mörker. Men mitt i all död, all förödelse, 
all smärta finns också kärlek och värme. Jag ser hur 
människor skänker pengar, kläder, mat och annat som 
behövs. När det verkligen gäller förstår mänskligheten 
vad som spelar roll, det är fördelen med att de existen-
tiella frågorna väcks. 

Men existentiella frågor känns. Som kontrast till det 

behöver vi få göra något som spelar roll. Många är de 
människor som vill hjälpa till, som vill verka förändring 
och som inte vill krig. Var och en av oss har ett ansvar 
att vilja liv, att värna liv. Att kämpa för det goda med det 
goda. Att vara uppståndelse för den som är på väg att dö.

Som präst är det svårt att inte se ett kristet mönster i 
detta skeende. Hoppet om liv finns mitt i döden. I rui-
nen lever människor. Hoppet finns där, att ur död kom-
mer uppståndelse. Jesus dog på ett kors och uppstod till 
evigt liv. Jag ser Kristus i var och en som vill liv och som 
gör vad de kan. I var och en som gör gott ser jag Jesus. 
Det som är gott och rätt går att göra i konkret handling, 
indirekt handling och med knäppta händer.

En av de saker jag tar med mig ut ur pandemins 
fasteperiod är vikten av att be. Jag ber för er som jag 
mött i församlingen under mina åtta års tjänst hos er. 
Det kommer jag att fortsätta med också när jag slutat i 
församlingen.

Jag kommer fortsatt att arbeta för Guds rike, fast på 
Härnösands stift, en annan del av Svenska kyrkan. Det 
här är mitt sätt att säga hejdå; att tala om det som står 
i centrum, Kristus, i den tid där vi är just nu.  Jag vill 
avsluta med att skicka med en uppmaning till er:

”Låt oss inte tröttna på att göra det som är rätt. När 
tiden är inne får vi skörda, bara vi inte ger upp. Så 
länge det finns tid skall vi därför göra gott mot alla 
människor.” Gal 6:9-10.

Elin Lockneus
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Kalendarium 10 april - 25 juni 2022
Gudstjänster

❦	Söndag 10 april kl 11.00 i Tuna kyrka
Palmsöndagen Familjegudstjänst
Barnkören och orgelelev Folke Lockneus.

❦	Söndag 10 april kl 18.00 i Tuna kyrka
Orgelkonsert 
med professor Hans-Ola Ericsson.

❦	Torsdag 14 april kl 19.00 i Attmars kyrka 
Skärtorsdagsmässa 
solist, Erika Helenius. 

❦	Fredag 15 april kl 11.00 i Attmars kyrka 
Långfredagsgudstjänst 
solister: Karin Jonasson och Ewa Andersson.

❦	Söndag 17 april kl 11.00 i Tuna kyrka 
Påskdagsmässa 
med Tunakören.

❦	Måndag 18 april kl 11.00 i Attmars kyrka 
Gudstjänst Annandag påsk 
med Attmarkören.

❦	Tisdag 19 april kl 10.00 i Tuna kyrka 
Orgelmusik 
med Ewa Andersson.

❦	Söndag 24 april kl 11.00 i Tuna kyrka 
Gudstjänst

❦	Söndag 1 maj kl 11.00 i Attmars kyrka 
Konfirmationsmässa  
Instagramkonfirmander

❦	Söndag 8 maj kl 11.00 i Lillkyrkan 
Familjegudstjänst 
Terminsavslutning Barn o ungdom

❦	Söndag 15 maj kl 18.00 i Tuna kyrka 
Vårkonsert med Tunakören med flera
Avtackning av Ewa Andersson.

❦	Söndag 22 maj kl 11.00 i Tuna kyrka 
Gudstjänst 
Orgelelev Anton Ingerstam. Blomkören sjunger.  
Temadag: ”Andrum”.

❦	Torsdag 26 maj kl 15.00 i Tuna kyrka
Cruising 
och underhållning av Vifem.

❦	Söndag 29 maj kl 11.00 i Böloms kapell 
Gudstjänst
med Attmarkören.

❦	Söndag 5 juni kl 11.00 i Tuna kyrka 
Pingstdagen Mässa

❦	Måndag 6 juni kl 19.00 i Attmars kyrka 
Nationaldagskonsert 
med Attmarkören.

❦	Söndag 12 juni kl 11.00 vid  
Klockstapeln Tuna kyrka 
Friluftsgudstjänst

❦	Söndag 19 juni kl 11.00 i Rännögården 
Ekumenisk Gudstjänst

❦	Lördag 25 juni kl 13.00 i  
Attmars Hembygdsgård 
Friluftsgudstjänst
med Attmarkören.

❦	Lördag 25 juni kl 22.00 i Tuna kyrka 
Musik i Sommarnatten 
med Sanna Norberg och Klas Norberg.
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Kyrkresa 
Onsdag 18 maj eller fredag 20 maj
Buss avgår från Attmars kyrka 07.45
Stopp vid pastorsexpeditionen, Rännövägen 5, kl 8.00
Avgång från Matfors Servicehus ca 8.15

Program: Bussresa till Växbo krog (Växbo Kvarn)
Lunchpaus 
13.45 Växbo Lin
15.00 Söderala kyrka
16.30 Hemresa
Kostnad 200 kronor. 

Anmälan till Pastorsexpeditionen,  
tel. 060-53 54 30 senast 6 maj.

Söndag Etapp 1, 3 juli 
Pilgrimsvandring Selånger-Tuna 
se hemsidan för mer information. 

Onsdag 20 april kl 11.00-13.00  
i Attmars Församlingsgård
Dagträffar
Underhållning med Maja Runsvik,  
Christer Lehnberg och Inga-Britt Beijmo. 
Inbjudare Internationella gruppen.

Fredagar 13.00-15.00
Vandra med varandra 
Vi går från Röhmans torg till Lillkyrkan.
Under ledning av Ulla-Britt Lagergren.

Söndag 10 april 18.00  
i Tuna kyrka
Orgelkonsert
Professor Hans-Ola Ericsson 
bosatt i Sunnansjö utanför 
Sundsvall. Bjuder på ett lätt-
lyssnat program med musik  
av bla. Clara Schumann,  
Fanny H. Mendelssohn och 
Bachs kända d moll Toccata 
och fuga. Vi får också lyssna 
till Mozarts flöjtkvartett för 
fyrhändig orgel med Hans-Ola 
och Ewa Andersson.

Rännöveckan på Rännögården
Torsdag 16 juni 19.00 ansvarig Centrumkyrkan, Matfors 

Fredag 17 juni 19.00 ansvarig Sion, Lucksta

Lördag 18 juni 19.00 ansvarig Sion, Lucksta 

Söndag 19 juni 11.00 Ekumenisk Gudstjänst



Granen är Medelpads ståtliga landskaps-
blomma och form givaren bakom mönst-
ret granris har ofta det lokala kultur arvet 
och naturen som inspirationskälla. 

Metervaran är skapad av textildesig-
nern Vicci Andersson Sjöbom, Allsta, 
Sundsvall (född i Attmar -68). Sömna-
den är utförd av sömmerskan Camilla 
Wentus, från Klingsta och projektet har 
kunnat förverkligas genom samarbete 
mellan Centerkvinnorna i Attmar och 
Tuna-Attmars församling.

Textilen är tryckt med miljögodkända 
färger i Borås, på ett hellinne med euro-
peiskt ursprung.

Granris – Linnegardiner i Attmars församlingsgård
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Granris – Linnegardiner i Attmars församlingsgård

Minikyrkan i Lillkyrkan
Vi som jobbar inom barnverksamheten i Lillkyrkan har  
under en längre tid önskat att få till en minikyrka för 
barn.  

Nu under pandemin fick vi möjlighet att genomföra 
och tillverka prästkläder i kyrkans liturgiska färger till 
de små barnen i vår verksamhet. 

Vi hoppas att det blir mycket lek och roliga stunder 
för de små i vår församling.

Ellie, Lo-Elise, Ilse och Alfred. 

Fina teckningar gjorda av barngruppen.
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Varför firar vi påsk?
Varför firar vi påsk? Frågar jag skolbarnen som är på 
besök i kyrkan.

”För att Jesus dog!”. Ropar en liten flicka, upprymd 
och med flätor i håret.

”För att Jesus dog och uppstod” svarar jag då med ett 
leende för jag vill inte få henne att känna sig obekväm. 
Jag betonar särskilt ordet ”uppstod” och berättar om hur 
Jesus dog men sedan blev levande igen. Att det är livet 
som vi firar. Inte döden.

När jag kommer hem tänker jag på flickan med flätor-
na. Hennes svar på varför vi firar påsk. ”För att Jesus 
dog” sa hon. Och jag tänker.

Talar vi för lite om uppståndelsen i kyrkan? Har lång-
fredagen fått ta för stor plats? 

Jag konstaterar att kanske är det så. Vi människor har 
en tendens att fastna i det svåra och tunga. Det griper 
tag i en lättare och håller gärna sig fast.

Men samtidigt så är det i det svåra som vi faktiskt får 
lära känna den kraft som bär oss igenom. I det svåraste 
stunderna är Gud oss som allra närmast. Vi kanske inte 
inser det just då men efteråt. 

Det är när vi får erfarenheten av hur det goda bryter 
igenom och allting bara vänder, det är vid de tillfällena 
som vår tro kan växa sig ännu starkare.

Livets väg för en människa är också att möta det som 
gör ont och det som sårar. Livets väg är att gå igenom 
det. Men det är inte så det ska sluta, det är inte mening-
en med våra liv. 

Påskens budskap är att döden är verklig men det är 
också uppståndelsen. Det finns mörker men det ska 
övergå i ljus. Det finns sorg men det ska sluta med  
glädje.

Det är vägen Jesus gick och det han upplevde och det 
är vägen vi människor också går och ska få uppleva. 

Jesus sa; ”Jag är världens ljus och den som följer mig skall 
inte vandra i mörkret utan ha livets ljus” ( Johannes 8:12).

Det stora påskljuset som tänds i kyrkor runt om i 
världen vill påminna oss om det.

Vi är inte ensamma. I krig och 
fred, i den djupaste oron till den 
största glädjen. Gud går med. Och 
med Gud går också människor. 
Bröder och systrar som vägrar 
ge upp hoppet om att ljuset alltid 
övervinner mörkret. 

En glad påsk och en ljus hopp-
full vår önskar jag er! 

Erika Helenius 
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Nya Kyrkorådet 
Kyrkorådet Mandatperioden 2022-2025 och kyrkofullmäktiges ordförande

Kent Larsson (S)
Kyrkofullmäktiges  
ordförande

Tommy Eriksson 
Ordförande (S)

Lena Olofsson 
Vice ordförande (S) 

Tord Nilsson 
ordinarie ledamot (S)

Annelie Ström
ordinarie ledamot (S)

Caroline Lorentzon
ordinarie ledamot (S)

Eva-Britta Larsson, grupp- 
 ledare, ord ledamot (C)

Carolina Spjut
ordinarie ledamot (C)

Jonas Eriksson
ordinarie ledamot (C)

Fredrik Gillström
ersättare (S)

Hans Dahlström  
Åsander, ersättare (S)

Maria Dahlberg
ersättare (S)

Tomas Spjut
ersättare (S)

Ann-Christin Fredholm 
ersättare (S)

Mats Lindblad
ersättare (C)

Margareta Martinsson
ersättare (C)

Ingrid Söderberg Bergman
ersättare (C)
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ACT SVENSKA KYRKAN AGERAR FÖR UKRAINA
Kriget i Ukraina drabbar många. Läget är akut! Behoven är stora och fortsätter att öka. 
Våra lokala partners finns på plats och stöttar befolkningen. Humanitära insatser pågår 
och fler förbereds.

EXEMPEL PÅ HUR DIN GÅVA GÖR SKILLNAD:
Mat- och hygienpaket delas ut till människor på flykt från Ukraina.
280 kronor räcker till ett matpaket (mjöl, ris, olja, gryn, kött- och fiskkonserver, mjölk,  
mörk choklad, pasta, ärtor, kakor). 180 kronor räcker till ett hygienpaket (tvål, schampo, 
tvätt- och diskmedel, toalettpapper, tandkräm, handsprit)

Kontaktuppgifter Tuna Attmar församling

Kyrkoherde 
Birgit Huss, 060 - 53 54 35, birgit.huss@svenskakyrkan.se

Komministrar 
Erika Helenius, 060 - 53 54 37, erika.helenius@svenskakyrkan.se
Gisela Haupt, 060 - 53 54 34, gisela.haupt@svenskakyrkan.se
Lars Huss, 072 – 722 00 77, lars.huss@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsförvaltningen: 060 - 220 28 
Telefontid maj – oktober: måndag, torsdag och fredag  
8.00-11.00, tisdagar 12.00-14.00. Onsdagar stängt.

Pastorsexpeditionen: 060 - 53 54 30  
Adress: Rännövägen 5, 864 31 Matfors

Telefontid: måndag, tisdag, torsdag och fredag 9.00-12.00.  
Onsdagar stängt.
Sommartid 1 juni till 31 augusti: måndag – torsdag 9.00-12.00.  
Fredagar stängt.

tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar

ANDRUM - en dag  
för vila, hopp, tillit…
Söndagen den 22 maj inbjuder 
församlingen till en gemenskaps-
dag för dig som vill dela liv och 
livstankar, hopp och framtidstro.

Dagen inleds med gudstjänst i 
Tuna kyrka kl 11 med sång av 
barnkör. Efteråt delar vi en enkel 
lunch, vandring och samtal. Våra 
veniater Helena Wiberg och Mats 
Lindblad leder dagen tillsammans 
med prästen Gisela Haupt.

Frågor och anmälan  
senast 17 maj till  
gisela.haupt@svenskakyrkan.se 
tel 060-53 54 34. 

Unna dig en dag av ro...  
Välkommen!

Vi söker grav-
rättsinnehavare
Vi söker gravrätts-
innehavare/anhöriga 
till ett antal gravar. 
Dessa gravar har en 
skylt med uppmaning 
att kontakta kyrko-
gårdsförvaltningen.

Om vi inte får kontakt 
med anhöriga inom 
två år betraktas grav-
platsen som återläm-
nad till oss. 

Ring Margaretha  
på kyrkogårds-
förvaltningen  
tel. 060- 220 28. 

Vashållarna tillverkade av 
vaktmästare Lars Norrmén

KYRKBLADET GÅR UT TILL ALLA HUSHÅLL SOM SAMHÄLLSINFORMATION

Arrangemang av värdinnan 
Christina Eriksson. 


